
UCHWAŁA NR XLIV/329/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej obywatelom 
Ukrainy przez Gminę Bestwina w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz 
art. 12 ust. 4 i ust. 5 oraz art. 98 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.), 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, udzielanej przez 
Gminę Bestwina  

2. Od dnia 24 lutego 2022 r. Gmina Bestwina (w tym jego jednostki 
organizacyjne), w ramach 
zaplanowanych w budżecie środków oraz z uwzględnieniem dostępnej 
infrastruktury i zasobów technicznych, a także możliwości kadrowych, udziela 
pomocy obywatelom Ukrainy polegającej na: 

1) zakwaterowaniu, 

2) całodziennym wyżywieniu, 

3) dostarczeniu środków czystości oraz środków higieny osobistej, 

4) przekazaniu niezbędnej odzieży, bielizny osobistej, obuwia, 

5) dostarczeniu niezbędnych leków, środków medycznych i drobnego sprzętu 
medycznego, 

6) udzieleniu doradztwa oraz wsparcia organizacyjnego, rzeczowego 
i finansowego w dostępie do usług publicznych, społecznych i oświatowych, 

7) udzieleniu niezbędnej pomocy psychologicznej, 

8) udzieleniu pomocy organizacyjnej w dostępie do rynku pracy, w tym pomocy 
w zakresie nauki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0587E38B-41D6-43F9-8E32-2261347D9A0F. Podpisany Strona 1



3. Pomocy w zakresie wskazanym w ust. 2 pkt 1), 2), 3) udziela się 
w przypadku, w którym pomimo realizacji zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej potrzeby w tym zakresie pozostają niezaspokojone lub 
środki przekazane na realizację tych zadań okażą się niewystarczające. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 
24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0587E38B-41D6-43F9-8E32-2261347D9A0F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z dyspozycją art. 12 ust. 4-5 ustawy z dnia z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583) jednostka 
samorządu terytorialnego, z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc 
obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium 
Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywatelom 
Ukrainy posiadającym Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych 
przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Zakres pomocy, 
jaka udzielana będzie obywatelom Ukrainy wymienionym w ustawie, ustalony został w części 
merytorycznej przedmiotowej uchwały celem usystematyzowania zadań możliwych do realizacji przez 
Gminę Bestwina we własnym zakresie oraz w ramach posiadanych środków w budżecie na rok 2022. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0587E38B-41D6-43F9-8E32-2261347D9A0F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



